ДОГОВОР № ______
оказания услуг

г. Иваново								«____» ___________  20___ г.

	наименование предприятия, организации

	в лице

должность, ФИО
действующего на основании 							, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и  Общество с ограниченной ответственностью «Энергобезопасность» (ООО «Энергобезопасность») в лице генерального директора Кузьминой Светланы Борисовны, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора.
1.1.	Исполнитель обязуется по заданию Заказчика (заявка вх. № ________ от ____________г.) оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2.	Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:
______________________________________________________________________________________________________________________________ (в количестве ___ человек) (далее Услуги).

2.   Права сторон.

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять процесс обучения.
2.1.3. Корректировать план учебного процесса.
2.2.  Заказчик   вправе:
2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и  обеспечения надлежащего исполнения услуг.
2.2.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления учебного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3.   Обязанности сторон.
3.1.	Исполнитель обязан:
3.1.1.	Оказать Услуги надлежащего качества в полном объёме;
3.1.2.	Безвозмездно устранить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступления от условий договора, ухудшившие качество.
3.2.	Заказчик обязан:
3.2.1.	Оплатить Услуги по цене и на условиях, указанных в п.4. настоящего договора;
3.2.2.	Предоставить Исполнителю к началу работ информацию и документы, необходимые для выполнения Услуги.

4.   Порядок расчётов.
4.1.	Стоимость услуги по настоящему договору составляет  _________ (________________) руб.
НДС не облагается.
В том числе:
 - стоимость услуги по действующему прейскуранту ___________(__________________) руб. за одного человека
- примененные коэффициенты или скидки
(НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения в соответствии со ст.346.12,346.13 НК РФ.)

4.2.	Оплата услуг по настоящему договору производится путём перечисления Заказчиком 100% цены по договору на расчетный счет Исполнителя, указанный в договоре, до начала работ на основании счета выставленного Исполнителем.
4.3.   Заказчик  подтверждает произведенную оплату путем предоставления Исполнителю необходимых документов.
4.4.   В случае  невозможности   исполнения обязательства,  возникшей  по  вине  Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
4.5.      Услуги считаются оказанными, а обязательства Исполнителя выполненными,  с момента окончания обучения.
4.6.     Заказчик  в течение 5 (пяти) календарных дней  со дня получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг  обязан направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки оказанных услуг. В случае, если Заказчик  в течение 5 (пяти) календарных дней не предоставит Исполнителю Акт сдачи-приемки оказанных услуг, услуги считаются принятыми Заказчиком.

5.   Ответственность за неисполнение или за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

5.1.	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, законодательством Российской Федерации.
5.2.	Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путём переговоров между сторонами. При не достижении соглашения разногласия разрешаются в судебном порядке.

6.    Срок действия и другие условия.
6.1.	Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного выполнения принятых обязательств.
6.2.     Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.    Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель: ООО «Энергобезопасность»

	Адрес: 153008, г. Иваново, ул. Типографская, д. 6, офис 1

	ИНН/КПП 3702120520/370201001, р/сч 40702810417000005797, к/сч. 30101810000000000608,

	БИК 042406608  Отделение № 8639 Сбербанка России  г. Иваново  тел. (84932) 30-01-70, 30-07-04.

	Е-mail: energi37@yandex.ru.

	Заказчик:

	Адрес:

	ИНН/КПП

	Банк.

	Тел. Факс.

	Е-mail:

Исполнитель:							Заказчик:

Генеральный директор				         Руководитель организации

_____________ Кузьмина С.Б.				________________
МП									МП